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II Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Firleja w Lubartowie 

Szkolny Klub Wolontariusza „Anioły z II LO" powstał z „potrzeby serca" dziewięć lat temu. W szkole

znalazła się osoba, którą bardzo interesowały sprawy potrzebujących - nauczycielka języka polskiego.

  

Początkowo Klub działał w ramach klas, które uczyła, natomiast później przerodził się w ogólnoszkolny,

aby w roku 2010 osiągnąć liczebność ponad 100 osób, co przy szkole liczącej 500 uczniów, z czego

większość dojeżdża z okolicznych wsi i miasteczek a działania mają miejsce po lekcjach, jest wynikiem

niebywałym.

Działania Klubu nie są incydentalne, ale bardzo regularne i konsekwentne.

Dziewięć lat temu zaczynano bardzo nieśmiało od współpracy z Domem Pomocy Społecznej w

Jadwinowie, organizując tam Dzień Babci itp. Potem przyszła współpraca ze Środowiskowym Domem

Samopomocy, gdzie młodzież zetknęła się także z niepełnosprawnymi. Równocześnie organizowano

akcje w środowisku szkolnym np. Pomóż Koledze ze Szkolnej Ławki. Podjęto także wymianę w Polsko-

Niemieckiej Współpracy Młodzieży, w ramach której młodzi Niemcy mogli przyjeżdżać do Polski na

praktyki socjalne do II LO. W jednym roku nawet zorganizowano wymianę trójstronną także z udziałem

młodzieży z Ukrainy.

Przełom przyszedł trzy lata temu, kiedy do nauczycielki języka polskiego dołączyli inni nauczyciele.

Rozpoczęła się wtedy na dużą skalę wymiana wolontariuszy już nie tylko z Niemiec, ale także z Litwy,

Węgier i Ukrainy pt. „Serce bez granic". Zawiązana została współpraca z Siostrami Białymi dzięki czemu

młodzież organizowała np. koncerty dla głodujących dzieci w Kongo inspirowane przez UNICEF, ale

także mogła uczyć się języka suahili.

Młodzież zaczęła pracować w Hospicjum Miejskim oraz wzięła udział w akcji organizowanej przez

Gazetę Wyborczą „Umierać po ludzku".

Objęto patronatem Domu Dziecka oraz Sierocińca we Lwowie, do których dwa razy w roku

organizowane są wyjazdy z pomocą od sponsorów, do których młodzież chodzi samodzielnie. Ostatnio

natomiast dzięki środkom uzyskanym ze sprzedaży stroików świątecznych zakupiono opał i dostarczono

go powodzianom w Wilkowie.

Ukoronowaniem działań to tytuł Szkoły Humanitarnej, który szkoła uzyskała w 2009 roku.

Rezultaty i korzyści to m.in.:

1. Do klubu należą często osoby, które mają problemy w nauce, nieprzystosowane, dzięki pracy

wolontariackiej zaczynają wierzyć w siebie.

2. W szkole zapanowała moda na czynienie dobra. Mecze charytatywne nauczyciele - uczniowie w

koszykówkę i piłkę nożną na szkolnym „Orliku", przynoszą coraz większą liczbę podarunków w postaci

słodyczy czy zabawek dla domów dziecka.
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3. Działania potrafią uaktywnić w uczniach pokłady dobra, o których sami nie mieli pojęcia.

4. Organizacja czasu wolnego. Imprezy, które odbywają się w soboty np. Paraolimpiada spotyka się z

wielkim zainteresowaniem

5. Młodzież otwiera się na innych – starszych, chorych, umierających. Jak sama mówi np. po wizycie w

instytucjach we Lwowie wraca się zupełnie innym.

6. Młodzież po skończeniu szkoły kontynuuje swoją pracę w instytucjach typu Centrum Wolontariatu w

Lublinie, zasilając wolontariat dorosłych, który tak bardzo popularny jest na zachodzie Europy a tak

rzadki jeszcze u nas.

7. Przez akcje organizowane przez klub w działanie wolontariatu włączają się często inni nauczyciele jest

ich z roku na rok coraz więcej.

8. Promocja szkoły w środowisku. II LO od powołania klubu bardzo czynnie współpracuje ze

środowiskiem, jest przez nie bardzo pozytywnie postrzegane. Sponsorzy, do których udają się „po

prośbie" o dziwo coraz rzadziej odmawiają, zmienia się bowiem mentalność także wśród potencjalnych

darczyńców.

9. II LO od kilku lat notuje wzrost progu przyjęć do szkoły. Na szalejącym rynku niżu demograficznego

jest samotną wyspą w całym Powiecie Lubartowskim. Przekłada się to oczywiście na wynik matury.,

zdawalność w roku 2010 to 99,5%. W dużej mierze do tego wyniku przyczynił się Szkolny Klub

Wolontariusza.

Źródło: kuratorium.lublin.pl
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